
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 2 6 . 0 1 . 2 0 2 1 № 2970-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на 
безвозмездную передачу из 
государственной собственности 
Свердловской области в 
собственность муниципального 
образования «город Екатеринбург» 
земельных участков (кадастровые 
номера 66:41:0404009:29 
и 66:41:0404005:2) 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу из государственной собст-
венности Свердловской области в собственность муниципального образова-
ния «город Екатеринбург»: 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0404009:29, категория 
земель - земли населенных пунктов, виды разрешенного использования -
строительство транспортной развязки в разных уровнях на пересечении улиц 
Московской - Начдива Онуфриева, для размещения и эксплуатации иных 
объектов транспорта, площадью 51357 кв. метров, кадастровой стоимос-
тью 57382716,81 рубля (пятьдесят семь миллионов триста восемьдесят две 
тысячи семьсот шестнадцать рублей 81 копейка), расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Екатеринбург, государственное бюджетное уч-
реждение Свердловской области «Верх-Исетское лесничество», Юго-За-
падный лесной парк, 99 квартал, 6, 11, 30, 31, 32, 57, 58, 28, 27, 25, 50, 
22 выдел; 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0404005:2, категория зе-
мель - земли населенных пунктов, виды разрешенного использования -
строительство транспортной развязки в разных уровнях на пересечении улиц 



2 

Московской - Начдива Онуфриева, для размещения и эксплуатации иных 
объектов транспорта, площадью 64034 кв. метра, кадастровой стоимос-
тью 71547109,22 рубля (семьдесят один миллион пятьсот сорок семь тысяч 
сто девять рублей 22 копейки), расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, город Екатеринбург, государственное бюджетное учреждение Сверд-
ловской области «Верх-Исетское лесничество», Юго-Западный лесной парк, 
99 квартал, 38, 59, 45, 48, 33, 35, 36, 37, 34 выдел. 


